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Gmina Boguty-Pianki stawia na ekologię

Kolejne budynki na Mazowszu przejdą termomodernizację. Tym razem prace prowadzone będą w Gminnym Ośrodku

Kultury i Sportu oraz Szkole Podstawowej im. Ojca Św. Jana Pawła II w Bogutach-Piankach (pow. ostrowski).

Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego wart prawie 3,3 mln zł projekt otrzyma ponad 2  mln  zł dofinansowania w ramach RPO WM 2014–

2020. Umowę w tej sprawie podpisali członkowie zarządu Mazowsza  Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska oraz władze gminy.

 Prace w GOK-u

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu wiele się zmieni. Wsparcie z funduszy europejskich pozwoli na szereg prac termomodernizacyjnych. Będzie

to m.in. ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie dachu nad parterową częścią budynku, a także stropu. W ośrodku wymienione będą okna i

drzwi zewnętrzne. Pojawi się nowy kocioł na pellet wraz z automatyką sterującą, a stare grzejniki zostaną wymienione na grzejniki płytowe z

zaworami termostatycznymi. Zakres prac obejmie także modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej. Dodatkowo oświetlenie w budynku

zostanie wymienione  na energooszczędne. Rozbudowana będzie też instalacja odgromowa.

Zmiany w szkole podstawowej

Z kolei w Szkole Podstawowej im. Ojca Św. Jana Pawła II stary piec zostanie zastąpiony kotłem gazowym. Wykonana zostanie też wewnętrzna i

zewnętrzna instalacja gazowa.  W budynku pojawią się system detekcji oraz alarm gazu i CO. W ramach projektu wymienione będą okna i drzwi

zewnętrzne. Ściany, dachy i  stropodachy budynku mają być ocieplone, a oświetlenie na terenie szkoły wymienione na LED-owe. Aby umożliwić

produkcję energii elektrycznej, na obu budynkach zamontowana zostanie instalacja fotowoltaiczna.

Realizacja projektu to same korzyści i oszczędności. Dzięki optymalizacji kosztów zużycia energii, gmina będzie płaciła niższe rachunki za

ogrzewanie budynków. Projekt jest również ekologiczny, ponieważ ograniczy emisję zanieczyszczeń powietrza oraz emisję gazów cieplarnianych.

Wyremontowane placówki będą też bezpieczniejsze, funkcjonalne i estetyczne, zarówno dla dzieci, mieszkańców, jak i pracowników.
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